
（公 印 省 略）

分 医 発 第 1 6 8 1 号

令 和 7 年 8 月 4 日

各郡市等医師会担当理事 殿

大 分 県 医 師 会

常任理事 吉 賀 攝

「有料老人ホームにおける望ましいサービス提供のあり方に関する検討会」

における議論の整理について

標記について、厚労省より日本医師会宛に情報提供された旨、日医担当理事より

別紙のとおり連絡がまいりましたので、貴会会員への周知方よろしくお願い申し上げ

ます｡

〇掲載ホームページURL：https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_59942.html



日医発第 685 号（介護） 

令和７年７月 29 日 

 

都道府県医師会 

担当理事 殿 

 

日本医師会常任理事 

江 澤 和 彦  

（公 印 省 略） 

 

 

 

「有料老人ホームにおける望ましいサービス提供のあり方に関する検討会」における 

議論の整理について 

 

 

「有料老人ホームにおける望ましいサービス提供のあり方に関する検討会」は、厚生労

働省老健局により設置され、有料老人ホームの数が増加し提供サービスも多様化している

一方、入居者に対する過剰な介護サービスの提供に加え、入居者保護や入居紹介業をめぐ

る事案などの課題もあることから、実態を把握するとともに、運営やサービスの透明性・

質の確保を図るための方策等に関する検討を目的とし、議論が行われております。 

今般、厚生労働省より、当該検討会におけるこれまでの議論の整理が公表された旨のお

知らせがありましたので、掲載ホームページの URL について情報提供いたします。 

なお、今後も当該検討会は継続して議論を進めていく方針であることを申し添えます。 

 

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_59942.html 

 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知の上、郡市区医師会および会

員への周知方につきご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_59942.html

